

# **Anders Petersen Automobiler A/S**

**Ravnsøvej 10, 8240 Risskov**

**CVR-nr. 67 23 70 13**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. august 2020.

---

Anders Petersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Anders Petersen Automobile A/S Ravnsøvej 10 8240 Risskov  Telefon: 87415800 Hjemmeside: <a href="http://www.apabiler.dk">www.apabiler.dk</a>  CVR-nr.: 67 23 70 13 Stiftet: 10. august 1981 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december 38. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Anders Petersen, formand Hans Kristian Carøe René Petersen Jan Bech Tinna Petersen
<b>Direktion</b>	René Petersen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland, Aarhus
<b>Modervirksomhed</b>	RP Group ApS

**Hovedtal og nøgletal**

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	19.371	23.541	22.959	23.666	23.256
Resultat af ordinær primær drift	-1.455	1.949	1.485	1.991	310
Finansielle poster, netto	-438	-934	-970	-1.137	-1.278
Årets resultat	-1.479	788	399	653	-844
<b>Balance:</b>					
Balancesum	30.839	32.080	51.380	45.262	45.638
Investeringer i materielle anlægsaktiver	461	233	844	522	1.047
Egenkapital	3.124	4.604	3.816	3.416	2.763
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-2.593	11.177	-1.603	1.615	3.316
Investeringsaktivitet	-461	1.173	-762	-522	-1.007
Pengestrømme i alt	-3.054	12.350	-2.365	1.093	2.309
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	48	51	50	50	55
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	105,5	111,0	101,2	99,6	101,9
Soliditetsgrad	10,1	14,4	7,4	7,5	6,1
Egenkapitalforrentning	-38,3	18,7	11,0	21,1	-26,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive automobilvirksomhed, herunder finansiering, køb, salg og reparation af automobiler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.371 t.kr. mod 23.541 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.479 t.kr. mod 788 t.kr. sidste år.

Resultatet for 2019 lever langt fra op til de lagte budgetter og er stærkt utilfredsstillende. Importørskifte og deraf følgende udfordringer med at få leveret nye biler til salg i virksomheden samt ændrede vilkår, har gjort det umuligt for os som singlebrand Opel-forhandler at opnå tilfredsstillende markedsandel og indtjening i regnskabsåret.

På grund af COVID-19 og den deraf følgende nedsmeltning af samfundet synes det dog umuligt at opnå et positivt resultat i 2020, men med brug af hjælpepakker, besparelser mv. forventer vi at kunne begrænse tabet til et beskedent niveau.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der bortset fra COVID-19 ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.371.380</b>	<b>23.540.614</b>
1 Personaleomkostninger	-20.387.010	-21.123.250
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-439.599	-468.703
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.455.229</b>	<b>1.948.661</b>
Andre finansielle indtægter	81.561	82.398
2 Øvrige finansielle omkostninger	-519.754	-1.016.852
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.893.422</b>	<b>1.014.207</b>
Skat af årets resultat	414.008	-225.922
<b>3 Årets resultat</b>	<b>-1.479.414</b>	<b>788.285</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	970.889	923.592
5 Indretning af lejede lokaler	639.040	664.695
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.609.929</u>	<u>1.588.287</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.609.929</u></b>	<b><u>1.588.287</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.851.254	3.327.734
Fremstillede varer og handelsvarer	20.047.878	20.764.313
Varebeholdninger i alt	<u>22.899.132</u>	<u>24.092.047</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.562.637	2.741.563
Igangværende arbejder for fremmed regning	152.922	213.565
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.335.679	1.272.079
6 Udskudte skatteaktiver	791.310	377.302
Andre tilgodehavender	1.084.976	1.327.048
7 Periodeafgrænsningsposter	260.123	305.507
Tilgodehavender i alt	<u>6.187.647</u>	<u>6.237.064</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	123.560	123.560
Værdipapirer i alt	<u>123.560</u>	<u>123.560</u>
Likvide beholdninger	18.822	38.975
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>29.229.161</u></b>	<b><u>30.491.646</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.839.090</u></b>	<b><u>32.079.933</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.624.426	4.103.840
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.124.426</b>	<b>4.603.840</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	5.769.991	2.736.237
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.306.727	9.760.581
Gæld til tilknyttede virksomheder	190.176	189.918
Anden gæld	13.447.770	14.789.357
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.714.664	27.476.093
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.714.664</b>	<b>27.476.093</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>30.839.090</b>	<b>32.079.933</b>
 <b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	3.315.555	3.815.555
Årets overførte overskud eller underskud	0	788.285	788.285
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	4.103.840	4.603.840
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.479.414	-1.479.414
	<b>500.000</b>	<b>2.624.426</b>	<b>3.124.426</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	-1.479.414	788.285
11 Reguleringer	463.783	1.629.079
12 Ændring i driftskapital	-1.138.843	9.694.108
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.154.474	12.111.472
Renteindbetalinger og lignende	81.561	82.397
Renteudbetalinger og lignende	-519.754	-1.016.852
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.592.667	11.177.017
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-2.592.667</b>	<b>11.177.017</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-461.240	-233.327
Salg af materielle anlægsaktiver	0	1.405.919
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-461.240</b>	<b>1.172.592</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.053.907</b>	<b>12.349.609</b>
Likvider 1. januar 2019	-2.697.262	-15.046.871
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>-5.751.169</b>	<b>-2.697.262</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	18.822	38.975
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.769.991	-2.736.237
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>-5.751.169</b>	<b>-2.697.262</b>

## Noter

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	20.150.486	20.878.649
Andre omkostninger til social sikring	236.524	244.601
	<b>20.387.010</b>	<b>21.123.250</b>
Direktion og bestyrelse	999.777	997.771
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	51
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.258	9.483
Andre finansielle omkostninger	510.496	1.007.369
	<b>519.754</b>	<b>1.016.852</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	0	788.285
Disponeret fra overført resultat	-1.479.414	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.479.414</b>	<b>788.285</b>
	31/12 2019	31/12 2018
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2019	11.017.366	10.800.609
Tilgang i årets løb	341.257	216.757
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>11.358.623</b>	<b>11.017.366</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-10.093.774	-9.778.028
Årets af-/nedskrivninger	-293.960	-315.746
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-10.387.734</b>	<b>-10.093.774</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>970.889</b>	<b>923.592</b>

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på 178.200 kr.

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2019	2.336.453	2.325.602
Tilgang i årets løb	119.983	16.570
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-5.719</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>2.456.436</u></b>	<b><u>2.336.453</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.671.758	-1.518.801
Årets af-/nedskrivninger	<u>-145.638</u>	<u>-152.957</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-1.817.396</u></b>	<b><u>-1.671.758</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>639.040</u></b>	<b><u>664.695</u></b>
<b>6. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	377.302	603.224
Udskudt skat af årets resultat	<u>414.008</u>	<u>-225.922</u>
	<b><u>791.310</u></b>	<b><u>377.302</u></b>
<b>7. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Andre periodeafgrænsningsposter og forudbetalinger	<u>260.123</u>	<u>305.507</u>
	<b><u>260.123</u></b>	<b><u>305.507</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er tinglyst:		
• 5.5 mio. kr. løsørepantebrev		
7.0 mio. kr. virksomhedspant i simple fordringer, lagre, driftsmidler, inventar og goodwill		
5.0 mio. kr. virksomhedspant i lagre af brugte biler		
Til sikkerhed for finansiering af fabriksnye Opel'er på lager, er der til Jyske Finans tinglyst skadesløsbrev på 14.7 mio. kr. for virksomhedspant i disse biler. Bogført værdi 5.392 tkr .		
Til sikkerhed for huslejekontrakt er der tinglyst pantebrev på 360 tkr.		



## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RP Group Holding ApS, CVR-nr. 10116821 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 10. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, aktionærer, direktion samt søsterselskabet Car link ApS.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	439.598	468.703
Andre finansielle indtægter	-81.561	-82.398
Øvrige finansielle omkostninger	519.754	1.016.852
Skat af årets resultat	-414.008	225.922
	<u><b>463.783</b></u>	<u><b>1.629.079</b></u>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.192.915	13.854.657
Ændring i tilgodehavender	463.425	3.567.755
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.795.183	-7.728.304
	<u><b>-1.138.843</b></u>	<u><b>9.694.108</b></u>
